
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1903 
ze dne  1.8.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 09 v roce 2022 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 8.8.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-44768  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1903 ze dne 1. 8. 2022

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu běžných výdajů - mimo pol. 5347

OIC MHMP 0002912 Výpočetní technika a programové vybavení MHMP 0940 7 800,00

C e l k e m 7 800,00

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

OIC MHMP 0008936 Centrum IT služeb a Lítačka 0940 -7 800,00

C e l k e m -7 800,00

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

6171

UZ

UZ ORJOdbor/Organizace Číslo akce  Název akce ODPA

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

0,00



Důvodová zpráva 

Radě hlavního města Prahy je tímto tiskem předkládán návrh na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v kap. 09, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

Rozpočtová úprava celkem ve výši  7 800 tis. Kč, bude realizována následovně: 

Kapitálové výdaje: 

Centrum IT služeb a Lítačka – akce č. 0008936 – snížení o 7 800 tis. Kč 

Aktuálně a s výhledem do konce roku 2022, jsou na investiční akci _ 0008936, volné finanční 

prostředky ve výši 7 800 tis. Kč, pro realizaci převodu k dofinancování poskytnutých služeb 

za rok 2021, v rámci Smlouvy o poskytování poradenské činnosti, uzavřené se společností 

Operátor ICT. 

Běžné výdaje: 

Výpočetní technika a programové vybavení MHMP – akce č. 0002912 – zvýšení o 7 800 

tis. Kč 

Finanční prostředky ve výši 7 800 tis. Kč budou použity k dofinancování poskytnutých 

služeb za rok 2021, v rámci Smlouvy o poskytování poradenské činnosti _ Bodyshopping, č. 

INO/224/32/03/2021, uzavřené se společností Operátor ICT, a.s. ze dne 30. 6. 2021, 

schváleno usnesením RHMP ze dne 28. 3. 2021. Výdaje předmětné smlouvy byly v rozpočtu 

výdajů r. 2021 a v návrhu rozpočtu na r. 2022 zařazeny do rozpočtu běžných výdajů odboru 

INI MHMP na akci 0002912_Výpočetní technika a programové vybavení MHMP. V důsledku 

sloučení odboru INI a IAP MHMP na odbor OIC MHMP v prosinci r. 2021, budou již výdaje 

v návrhu rozpočtu běžných výdajů OIC MHMP na r. 2023, zařazeny na akci 0008936_Centrum 

IT služeb a Lítačka.   

Zdůvodnění: 

Realizací bodyshoppingových služeb společnost OICT Odboru informatických činností 

poskytuje mimo jiné poradenskou činnost v oboru informačních technologií a informačních 

systémů, kyberbezpečnosti, ochrany osobních údajů a administrace veřejných zakázek atd., 

které OIC nemůže zajistit ze svých zdrojů.  

Mimo služby bodyshoppingu jsou ze zmíněné položky financovány významné projekty typu 

Datová platforma HMP (Golemio) a služby k zajištění provozu karty Lítačka (Kartové centrum), 

včetně dalších rozvojových projektů v oblasti IT podpory a také plánovaná Kompetenční 

centra ekonomika a spisová služba a digitalizace. 

V rámci objednávání služeb bodyshoppingu bohužel došlo k nesouladu čerpání skutečných 

peněžních prostředků z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 09 v r. 2021 a 

zasmluvnění dílčích objednávek v souvislosti se změnou fiskálního období 2021/2022. 

Objednané služby, které se vztahovaly k plnění roku 2021, ale byly díky zmíněnému časovému 

nesouladu zaplaceny již z prostředků rozpočtu 2022, ačkoliv věcně souvisely s agendou a 

rozpočtem roku 2021. 

 


	Usnesení č.1903
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - Rozpočtová úprava

	Důvodová zpráva



